_ 900-6
~911-2
_ 851-1
_904-4
_ 8573
_ 881-8
_ 846-7
_ 8894
_ 888-7
_ 907-5
_ 845-0
_ 8115
_ 8993
_ 789-7
_ 814-6

Alpmann Schmidt Produktliste

B — Basiswissen

BGB AT

Schuldrecht AT
Kaufrecht/Werkvertragsrecht
Gesetzliche Schuldverhaltnisse
Sachenrecht

Strafrecht AT

Strafrecht BT

Grundrechte
Staatsorganisationsrecht
Europarecht

Verwaltungsrecht

Polizei- und Ordnungsrecht
Handels- und Gesellschaftsrecht
Arbeitsrecht

Methodik der Fallbearbeitung
im Studium und Examen

A - Aufbauschemata

_ 819-1
_ 870-2
_901-3

Zivilrecht/ZPO
Strafrecht/StPO
Offentliches Recht

D - Definitionen

_ 841-2
_ 8337
_ 8719

Zivilrecht
Strafrecht
Offentliches Recht

U - Uberblick

_ 854-2
_ 858-0
_ 8375

Die Klausur im Zivilrecht
Die Klausur im Strafrecht
Die Klausur im Off. Recht

U2 - Uberblick 2. Examen

_ 626-5 Aufbau und Tenorierung der verwaltungs-

gerichtlichen Entscheidung 1. Aufl.
_ 625-8 Der staatsanwaltliche Sitzungsdienst 1. Aufl.
F — Falle / K — Klausurfalle
_ 914-3 BGB AT 10. Aufl.
_ 873-3 Schuldrecht AT 10. Aufl
_ 840-5 Schuldrecht BT 1 7. Aufl
_ 893-1 Schuldrecht BT 3 5. Aufl. in
_ 887-0 Schuldrecht BT 4 5. Aufl.
_884-9 Sachenrecht 1 6. Aufl.
_ 865-8 Sachenrecht 2 6. Aufl.
_ 808-5 Familienrecht 6. Aufl.
_ 886-3 Erbrecht 7. Aufl.
_ 918-1 Strafrecht AT 10. Aufl. in
_ 825-2 Strafrecht BT 7. Aufl.
_ 919-8 Grundrechte ca. Ende April/Anf. Mai  13. Aufl.
_ 860-3 Staatsorganisationsrecht 12. Aufl.
_ 771-2 Europarecht 7. Aufl. in
_ 890-0 Verwaltungsrecht 9. Aufl.
_ 912-9 Handels- und Gesellschaftsrecht 4. Aufl.
_ 795-8 Arbeitsrecht 8. Aufl.

10. Aufl. 2023 12,90 €
9. Aufl. in Uberarbeitung
4. Aufl. in Uberarbeitung
8. Aufl. in Uberarbeitung

7.
8.
6.
9.
9.

5.
4.
2.

19.
17.
19.

4. Aufl.
3. Aufl.
4. Aufl.

Aufl.
Aufl.
Aufl.
Aufl.
Aufl.
4. Aufl. in

9. Aufl.
Aufl.
Aufl.
Aufl.

. Aufl.

Aufl.
Aufl.
Aufl.

. Aufl,
8. Aufl.
. Aufl.

2023
2023
2023

12,90 €
12,90 €
12,90 €
2024 12,90 €
2023 12,90 €
Uberarbeitung
2022 12,90 €
2022 10,90 €
2024 12,90 €
2021 10,90 €

2022 10,90 €

2023
2023
2024

18,90 €
18,90 €
18,90 €

2022
2022
2023

11,90 €
11,90 €
12,90 €

2023
2023
2022

7,00 €
7,00 €
6,00 €

2018
2019

6,50 €
6,50 €

2024 12,90 €

.2023 12,90 €
.2022 12,90 €

Uberarbeitung
2023 12,90 €
2023 12,90 €
2023 12,90 €
2022 10,90 €
2024 12,90 €
Uberarbeitung
2022 11,90 €
2024 12,90 €
2023 12,90 €
Uberarbeitung
2024 12,90 €
2024 12,90 €
2021 10,90 €

Ex — Examensklausuren

_ 891-7 Top 10 Examensklausuren Grundrechte

S — Skripten

Zivilrecht

_ 885-6 BGB AT 1

_ 877-1 BGB AT 2

_ 895-5 Schuldrecht AT 1
_ 910-5 Schuldrecht AT 2
_ 807-8 Schuldrecht BT 1
_ 878-8 Schuldrecht BT 2
_ 905-1 Schuldrecht BT 3
_ 876-4 Schuldrecht BT 4
_ 842-9 Sachenrecht 1

_ 894-8
_ 869-6
_ 8443
_ 8320

Sachenrecht 2
Familienrecht
Erbrecht

ZPO

Strafrecht

_ 780-4 Strafrecht AT 1
_ 763-7 Strafrecht AT 2
_ 781-1 Strafrecht BT 1
_ 822-1 Strafrecht BT 2
_ 836-8 StPO

Offentliches Recht
_ 896-2
_ 872-6
_ 8979
_ 812-2
_ 806-1
_ 8795
_ 826-9
_ 567-1
_ 863-4

StaatsorganisationsR
Grundrechte

Europarecht
Verwaltungsrecht AT 1
Verwaltungsrecht AT 2
VwGO

Offentliches Baurecht
Polizei- und Ordnungsrecht
Kommunalrecht NRW

Besondere Rechtsgebiete
_ 805-4
_ 916-7
_ 790-3
_ 848-1
_913-6
_ 753-8
_ 769-9
_ 8924

Handelsrecht

Gesellschaftsrecht

Arbeitsrecht

Kollektives Arbeitsrecht
Insolvenzrecht

Rechtsgeschichte

Rechtsphilosophie und Rechtstheorie
Die miindliche Priifung im 1. Examen

Bitte bestellen Sie unter:

Kunden Service Center
Tel.: 089/38189-750
E-Mail: bestellung@beck.de

Alpmann Schmidt Juristische Lehrgange Verlagsgesellschaft mbH & Co. KG
Alter Fischmarkt 8 ¢ 48143 Miinster ¢ Tel.: 0251-98109-0 ¢ www.alpmann-schmidt.de
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1. Aufl. 2023 22,90 €

25.
23.
26.

Aufl.
Aufl.
Aufl.

2023 19,90 €
2023 19,90 €
2024 22,90 €

25. Aufl. in Uberarbeitung

23.
20.
22.
23.
24.
22.
23.
23.
24,

20.
21.

Aufl.
Aufl.
Aufl.
Aufl.
Aufl.
Aufl.
Aufl.
Aufl.
Aufl.

. Aufl.
8. Aufl.
8. Aufl.
. Aufl.
. Aufl.

Aufl.
Aufl.

2022
2023
2024
2023
2023
2024
2023
2023
2022

21,90 €
22,90 €
19,90 €
22,90 €
2490 €
22,90 €
22,90 €
22,90 €
23,90 €

2021
2021
2021
2022
2022

20,90 €
20,90 €
22,90 €
22,90 €
19,90 €

2024
2023

22,90 €
22,90 €

15. Aufl. in Uberarbeitung

19. Aufl.

19.
17.
1.
11.

1.
13.

Aufl.
Aufl.
Aufl.
Aufl.
Aufl.
Aufl.

2022
2022
2023
2022
2023
2023

20,90 €
21,90 €
22,90 €
18,90 €
22,90 €
22,90 €

2022 17,90 €

20. Aufl. in Uberarbeitung

23. Aufl.
7. Aufl.

2022 22,90 €
2023 22,90 €

12. Aufl. in Uberarbeitung

12. Aufl.
8. Aufl. 2021

2021 20,90 €

20,90 €

5. Aufl. 2023 22,90 €

Stand: 04/2024
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ISBN-13: 978-3-86752-

Offentliches Recht

KK - Karteikarten

Zivilrecht
_ 874-0 BGB AT 17. Aufl. 2023 13,90 €
_ 866-5 Schuldrecht AT 1 13. Aufl. 2023 13,90 €
_ 820-7 Schuldrecht AT 2 11. Aufl. 2023 15,90 €
_ 838-2 Schuldrecht BT 1 11. Aufl. 2022 14,90 €
_ 902-0 Schuldrecht BT 2 9. Aufl. in Uberarbeitung
_ 847-4 Schuldrecht BT 3 9. Aufl. 2023 13,90 €
_ 882-5 Schuldrecht BT 4 10. Aufl. 2023 13,90 €
_ 909-9 Sachenrecht ca. Ende April 13. Aufl. 2024 15,90 €
_ 839-9 Familien- und Erbrecht 13. Aufl. 2022 12,90 €
_ 875-7 ZPO 14. Aufl. 2023 13,90 €
Strafrecht
_ 793-4 Strafrecht AT 18. Aufl. 2021 11,90 €
_ 883-2 Strafrecht BT 1 15. Aufl. 2023 13,90 €
_ 915-0 Strafrecht BT 2 ca. Mitte April 15. Aufl. 2024 15,90 €
_ 906-8 StPO 13. Aufl. 2024 13,90 €
Offentliches Recht
_ 861-0 Staatsorganisationsrecht 14. Aufl. 2023 13,90 €
_ 859-7 Grundrechte 15. Aufl. 2023 13,90 €
_ 835-1 Europarecht 12. Aufl. 2023 13,90 €
_ 903-7 Verwaltungsrecht AT 1 13. Aufl. 2024 13,90 €
_ 745-3 Verwaltungsrecht AT 2 11. Aufl. in Uberarbeitung
_ 853-5 Offentliches Baurecht 9. Aufl. 2023 13,90 €
_ 569-5 Polizei- und Ordnungsrecht 1. Aufl. 2024 13,90 €
_ 917-4 VwGO 11. Aufl. in Uberarbeitung
Besondere Rechtsgebiete
_ 898-6 Handels- und Gesellschaftsrecht 15. Aufl. 2024 13,90 €
_ 908-2 Arbeitsrecht 16. Aufl. 2024 13,90 €
S + KK (vergiinstigter Paketpreis)
Zivilrecht
_ 504-6 S-BGB AT 1 + KK-BGB AT 30,90 €
_ 505-3 S-BGB AT 2 + KK-BGB AT 30,90 €
_ 506-0 S-Schuldrecht AT 1 + KK-Schuldrecht AT 1 33,90 €
_ 507-7 S-Schuldrecht AT 2 + KK-Schuldrecht AT2 in Uberarbeitung
_ 508-4 S-Schuldrecht BT 1 + KK-Schuldrecht BT 1 33,90 €
_ 509-1 S-Schuldrecht BT 2 + KK-Schuldrecht BT 2 in Uberarbeitung
_ 510-7 S-Schuldrecht BT 3 + KK-Schuldrecht BT 3 30,90 €
_ 525-1 S-Schuldrecht BT 4 + KK-Schuldrecht BT 4 33,30 €

_ 5398
_ 5121
511-4
513-8
_ 514-5 S-ZPO + KK-ZPO
Strafrecht

S-Sachenrecht 1 + KK-Sachenrecht
S-Sachenrecht 2 + KK-Sachenrecht
S-Familienrecht + KK-Familienrecht/Erbrecht
S-Erbrecht + KK-Familien-/Erbrecht

_ 515-2 S-Strafrecht AT 1 + KK-Strafrecht AT
_ 516-9 S-Strafrecht AT 2 + KK-Strafrecht AT
_ 546-6 S-Strafrecht BT 1 + KK-Strafrecht BT 1

_ 517-6 S-Strafrecht BT 2 + KK-Strafrecht BT 2

_ 543-5 S§-StPO + KK-StPO

Alter Fischmarkt 8 ¢ 48143 Miinster ¢ Tel.: 0251-98109-0 ¢ www.alpmann-schmidt.de

ca. Ende April 37,90 €
ca. Ende April 35,90 €

32,90 €
3290 €
33,90 €

29,90 €
29,90 €
33,90 €

ca. Mitte April 35,90 €

3090 €

_ 5459
_ 5183
—519-0
_ 542-8
— 520-6

S-StaatsorganisationsR + KK-StaatsorganisationsR 33,90 €
S-Grundrechte + KK-Grundrechte 33,90 €
S-Europarecht + KK-Europarecht in Uberarbeitung
S-VerwaltungsR AT 1 + KK- S-VerwaltungsR AT 1 31,90 €

S-VerwR AT 2 + KK-VerwR AT 2 in Uberarbeitung

_ 540-4 S-VwWGO + KK-VwGO in Uberarbeitung
_ 541-1 S-Offentliches Baurecht + KK-Offentliches Baurecht 29,90 €
_ 571-8 S-Polizei- und Ordnungsrecht + KK-POR 33,90 €
Besondere Rechtsgebiete
_ 521-3 S-Handelsrecht + KK-Handels-/Gesellschaftsrecht 28,90 €
_ 522-0 S-Gesellschaftsrecht + KK-Handels-/GesR in Uberarbeitung
_ 523-7 S-Arbeitsrecht + KK-Arbeitsrecht 35,30 €
_ 524-4 S-Kollektives Arbeitsrecht + KK-Arbrecht 35,30 €
S2 — Skripten 2. Examen

_ 843-6 Materielles Zivilrecht in der

Assessorklausur 5. Aufl. 2023 22,90 €
_ 856-6 Materielles Strafrecht in der

Assessorklausur 5. Aufl. 2023 22,90 €
_ 855-9 Materielles Verwaltungsrecht in

der Assessorklausur 5. Aufl. 2023 22,90 €
_ 852-8 Die zivilgerichtliche Assessorklausur 5. Aufl. 2023 22,90 €
_ 821-4 Die zivilrechtliche Anwaltsklausur 2. Aufl. 2022 20,90 €

_ 849-8

_ 868-9

_ 862-7

_867-2

_ 864-1

Vollstreckungsrecht in der

Assessorklausur 16. Aufl. in Uberarbeitung

Die staatsanwaltliche Assessor-

klausur 13. Aufl. 2023 22,90 €
Strafurteil und Revisionsrecht in der

Assessorklausur 11. Aufl. 2023 22,90 €
Die verwaltungsgerichtliche

Assessorklausur 13. Aufl. 2023 22,90 €
Die behordliche Assessorklausur 13. Aufl. 2023 22,90 €

Klausurenblock

_ VE 5 Stiick (a 2,90 €)

Art.-Nr.: 1-000000-99008-05

Bibliothekstiiten
_ VE 50 Stiick Art.-Nr.: 160769

Bitte bestellen Sie unter:

Kunden Service Center
Tel.: 089/38189-750
E-Mail: bestellung@beck.de

Alpmann Schmidt Juristische Lehrgange Verlagsgesellschaft mbH & Co. KG

Stand: 04/2024



